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Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 25 hallituksen esityksen 
johdosta laiksi Kemijoen vesistössä olevan koskiomaisuuden luovutta­
misesta ja vaihdosta annetun lain kumoamisesta 

Eduskunta on 17 päivänä joulukuuta 1993 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi edellä tarkoitetun hallituksen 
esityksen n:o 305/1993 vp. 

Valiokunta on käsitellyt tämän esityksen yh­
teydessä eduskunnan valiokuntaan 17 päivänä 
joulukuuta 1992 valmistelevasti käsiteltäväksi 
lähettämän ed. Hassin ym. lakialoitteen n:o 54/ 
1992 vp laiksi Kemijoen vesistössä olevan koski­
osuuden luovuttamisesta ja vaihdosta annetun 
lain kumoamisesta. 

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa kaup­
pa- ja teollisuusjaostossa, joka on valmistellut 
mietinnön valiokuntaa varten, ovat olleet kuul­
tavina vanhempi hallitussihteeri Tuomas Aho 
kauppa- ja teollisuusministeriöstä, toiminnan­
johtaja Timo Hannula Lapin Maakuntaliitosta 
sekä johtaja Erkki Hissa Kemijoki Oy:stä. 

Helsingissä 3 päivänä kesäkuuta 1994 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Saari, varapu­
heenjohtaja Luttinen, jäsenet Heikkinen, Joki­
niemi, Kallis, Laaksonen, Lahtinen, Lahti-Nuut-

Hallitus ehdottaa, että Kemijoen vesistössä 
olevan koskiomaisuuden luovuttamisesta ja 
vaihdosta annettu laki kumottaisiin. 

Lakialoitteeseen n:o 54/1992 vp sisältyvä laki­
ehdotus on täysin samansisältöinen kuin halli­
tuksen esitykseen sisältyvä lakiehdotus. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväk­
symistä. 

Valiokunta, jonka käsittelyn pohjana on ollut 
hallituksen esitys ja lakialoite n:o 54/1992 vp, 
kunnioittaen ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

tila, Luukkainen, Tiuri, Turunen ja Törnqvist 
sekä varajäsenet Apukka, Backman, Linnain­
maa, Näsi ja Savela. 

Vastalause 

Kun laki vuonna 1952 eduskunnassa hyväk­
syttiin, käytiin tässä yhteydessä laaja ja periaat­
teellinen keskustelu koko Kemijoen vesistön ra­
kentamisesta ja sen vaikutuksista Lappiin. Var­
sin voimakkaasti olivat esillä Lapin erityisolo­
suhteet ja sähkön saannin turvaaminen eri­
tyiseduin maakunnan käyttöön. Tämän pohjalta 
Kemijoki Oy:n yhtiösopimukseen otettiin Lapin 
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sähkön saantia koskevat erityismaininnat, joiden 
pohjalta Lapilla on määrätty sähkön hintaetu. 

Yhtiösopimusta voidaan aina helposti muut­
taa. Sen sijaan eduskunnan tahto on aina huo­
mioon otettava asia. Tämän vuoksi edellytäm­
me, että kun nyt Kemijokea koskeva laki kumo­
taan, mietinnössä todetaan, mitä Kemijokilailla 
on saatu aikaan ja mitkä ovat sen vaikutukset. 
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Näin todettaisiin eduskunnan asiakirjoissa, mikä 
on neljä vuosikymmentä ollut vallitseva käytän­
tö. 

Ehdotamme, 

että valiokunnan mietinnön perusteluis­
sa lausuttaisiin: 

Helsingissä 3 päivänä kesäkuuta 1994 

AskoApukka 
Lasse Näsi 

"Kemijoen rakentamista koskevan lain perus­
teella on Kemijoen vesistö pääosiltaan rakennet­
tu ja tätä kautta joen koskivoima saatettu palve­
lemaan yhteiskunnan tarpeita. Ennen kaikkea 
tällä on turvattu Lapin sähkön saanti eri­
tyiseduin ja näin myös korvattu maakunnalle 
vesistön rakentamisesta aiheutuneita haittoja." 

Timo Laaksonen 
Kauko Heikkinen 


